
PE692.414v01-00

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, O-000030/2021
Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnis
Antonio Tajani, Domènec Ruiz Devesa
Konstitucinių reikalų komiteto vardu

Tema: Parlamento tyrimo teisė

2014 m. balandžio 16 d. Parlamentui priėmus pasiūlymą pakeisti Sprendimą 95/167 dėl išsamių 
Parlamento naudojimąsi tyrimo teise reglamentuojančių nuostatų, Taryba ir Komisija išreiškė 
institucinę ir politinę valią pradėti dialogą siekiant susitarti dėl naujo teisės akto teksto.

2018 m. gegužės mėn. Konstitucinių reikalų komitetas neoficialiame dokumente pasiūlė naują priimto 
pasiūlymo formuluotę, atsižvelgdamas į kai kuriuos Tarybos išreikštus susirūpinimą keliančius 
klausimus. Tačiau Taryba atkreipė dėmesį į tai, kad nauja teksto redakcija kelia didelį teisinį ir 
institucinį susirūpinimą, nepateikdama jokių platesnių paaiškinimų ir neatsižvelgdama į Parlamento 
atvirumą šiuo klausimu.

2019 m. spalio 16 d. Pirmininkų sueiga nusprendė atnaujinti procedūrą, remdamasi pradiniu 
Parlamento pasiūlymu, ir atsižvelgusi į 2019 m. balandžio 18 d. Parlamento rezoliuciją dėl derybų su 
Taryba ir Komisija dėl pasiūlymo dėl teisėkūros procedūra priimamo akto dėl reglamento dėl Europos 
Parlamento tyrimo teisės.

Akivaizdu, kad Taryba ir Parlamentas skirtingai aiškina Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 226 
straipsnyje nustatytą specialią teisėkūros procedūrą, kuriai reikalingas Tarybos ir Komisijos pritarimas. 
Vadovaujantis Parlamento aiškinimu, kad pagal šį teisinį pagrindą visos trys institucijos turi gera valia 
siekti susitarimo dėl bendro teksto, tačiau Taryba nesijaučia įsipareigojusi dalyvauti derybose ir 
atsisako aptarti Parlamento pasiūlytą reglamentą.

Ar Komisija galėtų paaiškinti šios aklavietės priežastis ir pateikti institucinius sprendimus šiam 
konkrečiam politinio dialogo procesui, atsižvelgdama į ypatingą teisėkūros procedūros pobūdį ir trijų 
institucijų vaidmenį šioje procedūroje, siekiant konstruktyvaus dialogo ir atsiribojant nuo visiško 
atsisakymo priimti teisės akto tekstą?

Ar Komisija galėtų patikinti Parlamentą, kad ji greitai įsitrauks į politinį dialogą su Parlamentu, kad 
būtų pasiektas susitarimas, leidžiantis užbaigti procedūrą, ir nustatyti tinkamą teisinį pagrindą 
Parlamento tyrimo teisei, kuri yra parlamentinės demokratijos kertinis akmuo, įgyvendinti?

Pateikta: 22.4.2021

Atsakyti iki: 23.7.2021


